
Typová kupní smlouva k AV .  EA/ULB/083/2024 
 
 

 
4993/ULB/2024-ULBM  

j.: UZSVM/ULB/4212/2024-ULBM 
 

eská republika - Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 128 00 Praha 2, 
za kterou právn  jedná PhDr. Marie Ševelová, editelka Územního pracovišt  Ústí nad Labem, 
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2019 v platném zn ní, 

O: 69797111 

(dále jen „prodávající“), 

a 

Varianta - fyzická osoba 

XY 
datum narození ... , 
trvalý pobyt ... 

(dále jen „kupující“), 

Varianta - fyzická osoba-podnikatel 

XY  
se sídlem ... , 

O ... , DI  ... 

(dále jen „kupující“), 

Varianta - právnická osoba 

AB 
se sídlem ... , 
kterou zastupuje ...,  

O ... , DI  ... , 
zapsána v obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v Ústí n. L., sp. zn. ... , vl. ... 

(dále jen „kupující“), 

Varianta - územní samosprávný celek 

CD  
se sídlem ... , 
kterou zastupuje ... , 

O ... , DI  ... 

(dále jen „kupující“), 

 

 

 

 



Typová kupní smlouva k AV .  EA/ULB/083/2024 
 
 
 

 

uzavírají podle § 2079 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších 
edpis  (dále jen „zákon . 89/2012 Sb.“), a podle zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské 

republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon 
. 219/2000 Sb.“), tuto 

K U P N Í  S M L O U V U  

.  . . .  

l. I. 

1. eská republika je vlastníkem níže uvedených zví at: 

 bý ci, jalovice a krávy plemene „charolais“ : 
 bý ci 6-12 m síc  stá í 2 ks,  
 jalovice do 6 m síc  stá í 6 ks, 
 jalovice zástavové do 12 m síc  stá í 4 ks   
 jalovice nad 24 m síc  stá í 9 ks  
 krávy 9 ks 

      (dále jen „p evád ná zví ata“). 

2. eská republika je vlastníkem p evád ných zví at na základ  rozhodnutí Krajského ú adu 
Libereckého kraje, odbor životního prost edí a zem lství .j. KULK 13480/2024, OŽPZ 
1389/2023 OVLH ze dne 20. 02. 2024, právní moc dne 22. 02. 2024. 

3. Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových je na základ  rozhodnutí Krajského ú adu 
Libereckého kraje, odbor životního prost edí a zem lství .j. KULK 13480/2024, OŽPZ 
1389/2023 OVLH ze dne 20. 02. 2024, právní moc dne 22. 02. 2024 p íslušný s p evád nými 
zví aty hospoda it, a to ve smyslu § 11 odst. 2 zákona . 219/2000 Sb.  

4. Tato kupní smlouva je uzavírána na základ  výsledk  aukce uskute né prost ednictvím 
elektronického auk ního systému prodávajícího pod ID elektronické aukce ... . 

l. II. 

1. Prodávající úplatn  p evádí touto smlouvou kupujícímu vlastnické právo k p evád ným 
zví at m a kupující toto právo za kupní cenu uvedenou v l. II. odst. 2 této smlouvy p ijímá. 
 

2. Kupní cena za p evád ná zví ata stanovená na základ  uskute né elektronické aukce iní 
... K  (slovy: ...korun eských). 

3. Kupující se v souladu s ustanovením § 1916 odst. 2 zákona . 89/2012 Sb. vzdává svého 
práva z vadného pln ní a zavazuje se, že nebude po prodávajícím uplat ovat jakákoliv práva 
z vad p evád ných zví at; ustanovení § 2002 zákona . 89/2012 Sb. tím není dot eno. 
 

4. Kupující se zavazuje p evád ná zví ata p evzít do 15 pracovních dn  od nabytí ú innosti této 
kupní smlouvy na adrese ul. Kokonínská 266, 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou a zajistit  
na své náklady jejich naložení a odvoz, v etn  všech úkon  s tím spojených.  Kupující 
prohlašuje, že je seznámen se všemi povinnostmi stanovenými platnými právními p edpisy 
pro p epravu zví at, zejména zákonem .  246/1992 Sb., na ochranu zví at proti týrání,               
ve zn ní  pozd jších  p edpis ,  a  zákonem  .  166/1999 Sb., veterinární zákon, ve zn ní 
pozd jších p edpis , a zavazuje se zajistit p epravu p evád ných zví atech v souladu s t mito 



Typová kupní smlouva k AV .  EA/ULB/083/2024 
 
 

edpisy.   Nebezpe í   škody   na   p evád ných zví atech   p echází   na   kupujícího   
sou asn  s nabytím vlastnického práva. 
 

5. Nep evezme-li si kupující p evád ná zví ata v dob  uvedené v odstavci 4. tohoto lánku, 
náleží prodávajícímu úplata za úschovu p evád ných zví at ve výši m sí ní odm ny 
sjednané mezi prodávajícím a mezi Jozefem ernákem Kokonínská 266, 468 02 Rychnov              
u Jablonce nad Nisou, která iní 108,90 K  /den/1 zví e, a to za každý, i zapo atý kalendá ní 

síc úschovy. Budou-li v tomto období vynaloženy ze strany pe ovatele další náklady 
související s pé í o p evád ná zví ata, je prodávající oprávn n požadovat na kupujícím 
úhradu i t chto náklad .  Nep evezme-li si kupující p evád ná zví ata do 30 dn  po uplynutí 
lh ty uvedené v p edchozím odstavci, má prodávající právo od této kupní smlouvy odstoupit. 
 

6. Za každý, by  i zapo atý kalendá ní m síc úschovy p evád ných zví at po uplynutí lh ty                   
pro p evzetí se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z kupní 
ceny p evád ných zví at za každý, by  i zapo atý m síc, nejmén  však 200,- K .   Tím   není   
dot eno   ustanovení p edchozího odstavce.   

 
l. III. 

Smluvní strany se dohodly, že na úhradu kupní ceny stanovené v l. II. odst. 2 bude použita 
ástka ve výši 44.400,00 K , kterou složil kupující p ed ú astí na elektronické aukci na ú et 
adu . 6015-8124411/0710, variabilní symbol ... , dne ... .  Zbývající ást kupní ceny ve výši  

... K  zaplatil kupující na ú et  Ú adu . 19-8124411/0710, variabilní symbol …,  
dne …. 

l. IV. 

1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na evád ných zví atech vázla n jaká 
omezení, závazky i právní vady. 
 

2. Kupující prohlašuje, že v i prodávajícímu nemá žádný dluh, jehož pln ní je vynutitelné na 
základ  vykonatelného exeku ního titulu podle § 40 zákona . 120/2001 Sb., o soudních 
exekutorech a exeku ní innosti (exeku ní ád) a o zm  dalších zákon , ve zn ní 
pozd jších p edpis . 

 
3. Kupující prohlašuje, že je mu celkový stav p evád ných zví at dob e znám, že se s ním ádn  

seznámil a že p evád ná zví ata bez výhrad p ebírá a p ijímá do svého vlastnictví. Kupující je 
tímto srozum n s tím, že nem že uplat ovat u prodávajícího jakékoli zjišt né vady nebo 
nedostatky p evád ných zví at, zejména nem že p evád ná zví ata vrátit i požadovat jejich 
vým nu, rovn ž nem že požadovat vrácení i snížení kupní ceny apod. Smluvní strany se 
dohodly, že toto ustanovení se vztahuje i na skryté vady p evád ných zví at. Kupující se tedy 
vzdává práv z vadného pln ní ve smyslu § 1916 odst. 2, v ta druhá zákona . 89/2012 Sb.   

 
4. Kupující se zavazuje na své náklady a bez prodlení zajistit nahlášení veškerých zm n 

týkajících se ádné evidence p evád ných zví at, zejména v úst ední evidenci skotu.  
 
5.  Kupující je srozum n se skute ností, že na základ  této smlouvy se stává chovatelem 

evád ných zví at, a je tak povinen ádn  a v as plnit veškeré povinnosti chovatele, zejména 
starat se o p evád ná  zví ata  s  pé í  ádného  hospodá e  a  dodržovat  veškeré povinnosti  
stanovené  zákonem  .  246/1992 Sb., na ochranu zví at proti týrání, ve zn ní pozd jších 

edpis , zákonem .  166/1999 Sb., o veterinární pé i, ve zn ní pozd jších p edpis , a 
zákonem . 154/2000 Sb., o šlecht ní, plemenitb  a evidenci hospodá ských zví at a o zm  

kterých souvisejících zákon  (plemená ský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis . 
 

6. Kupující dále prohlašuje, že není osobou, na niž se vztahuje § 18 zákona . 219/2000 Sb. 

l. V. 



Typová kupní smlouva k AV .  EA/ULB/083/2024 
 
 
1. Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit, ukáží-li se prohlášení kupujícího uvedená 

v l. IV. této smlouvy jako nepravdivá, nebo nastanou-li skute nosti tam uvedené, anebo 
nep evezme-li kupující p evád ná zví ata ve lh  dle l. II. odst. 4 této smlouvy. V takovém 

ípad  propadá ástka ve výši 44.400,00 K , kterou složil kupující dne…. ……….jako kauci 
v elektronické aukci na ú et prodávajícího 6015-8124411/0710, variabilní symbol………….ve 
prosp ch prodávajícího. 

2. Odstoupení od smlouvy musí být v písemné form  a nabývá ú innosti dnem doru ení druhé 
stran . Odstoupením se závazky z této smlouvy ruší od po átku a smluvní strany si vrátí vše, 
co si splnily, krom  pen žitých pln ní (nap . úrok  z prodlení, smluvních pokut), na jejichž 
úhradu vznikl prodávajícímu nárok do data ú innosti odstoupení. 

l. VI. 

1. Smlouva je uzav ena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou 
a ú innosti dnem jejího uve ejn ní v registru smluv v souladu se zákonem . 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve zn ní pozd jších p edpis . Prodávající zašle tuto smlouvu 
správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji však do 30 dn  od 
uzav ení smlouvy. Prodávající p edá kupujícímu doklad o uve ejn ní smlouvy v registru 
smluv podle § 5 odst. 4 zákona o registru smluv, jako potvrzení skute nosti, že smlouva 
nabyla ú innosti. Pro ú ely uve ejn ní v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, 
že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

2. O p evzetí p evád ných zví at bude sepsán p edávací protokol. 

3. Vlastnické právo k p evád ným zví at m p echází na kupujícího okamžikem jejich p evzetí. 

4. Smluvní strany berou na v domí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouv  stanoveno jinak, ídí se práva a 
povinnosti smluvních stran zákonem . 89/2012 Sb. a zákonem . 219/2000 Sb. 

6. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli zm ny a dopl ky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podob  oboustrann  uzav ených, vzestupn íslovaných dodatk  
smlouvy. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

8. Nedílnou sou ástí této smlouvy je: 

 doložka dle zákona . ...  

 ... 

9. Je-li kupujícím obec nebo kraj: Smluvní strany výslovn  souhlasí s tím, aby tato smlouva ve 
svém úplném zn ní byla zve ejn na v rámci informací zp ístup ovaných ve ejnosti 
prost ednictvím dálkového p ístupu. Smluvní strany prohlašují, že skute nosti uvedené v této 
smlouv  nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona . 89/2012 
Sb. a ud lují svolení k jejich užití a zve ejn ní bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

10. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav ely svobodn  a vážn , nikoliv z p inucení 
nebo omylu. Na d kaz toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy. 

 



Typová kupní smlouva k AV .  EA/ULB/083/2024 
 
 
 

 

V ... dne ... V ... dne ... 
  

 

eská republika - ad pro zastupování 
státu ve v cech majetkových 

AB 

   

...................................................... ...................................................... 
PhDr. Marie Ševelová 

editelka Územního pracovišt  
Ústí nad Labem 

akademický titul, jméno, p íjmení, v decká 
hodnost, funkce oprav ující k jednání nebo 

jednající na základ  plné moci 
 

 
 
 
 


